平成２9年４月 25日
春季東京都ミニラグビー交流大会

参加ラグビースクール各位
                                          東京都ラグビーフットボール協会
                                  普及育成委員長    飯 原 雅 和
                                  普及育成副委員長  武 田 守 久

平成２９年度 春季東京都ミニラグビー交流大会実施要綱

  春季東京都ミニラグビー交流大会に参加申込をいただき有難うございます。
下記の通り開催いたしますので、運営にご協力のほど、宜しくお願いいたします。
尚、幼児も含め１４スク－ル、選手約１，１００名の参加となっており、指導者、保護者の
方々を加えますと１,５００名を超える大会となります。

雨天等による大会中止の場合は、ご連絡いただいております各スクールのご担当
者へ、当日の６：３０までに連絡いたします。

記
開催日時   平成２9年 ５月 ５日  ８：３０～１７：００予定

◆本年は、グランド利用の為の「ガイダンス」要綱内容っを実施します。

*「校長会」にてご案内した通り、８時以降の入場をお願いします。
◆グランド設営に当たりましては、今回より江戸川区ラグビースクールの方々にお
  願いしております、本部テント設営時に各スクール有志のご協力をお願いいた
します。

◆８：４０より当日のルール、スケジュールの確認等のミーティングを行いますので、
各スクールより代表者１名とレフリー担当の方の出席をお願いします。

◆各チームは各々の第１試合に間に合うように集合ください。
レフリー担当の方も担当する第１試合に遅れないようお願いします。

   場 所   江戸川陸上競技場
参加費    ５,０００円

【注意事項および周知徹底事項】
 以下の事項を各スクールで選手、指導者および保護者の方々に必ず徹底をお願い
いたします。

① 今回、参加選手だけで約１，１００名となっており、保護者、コーチを加えますと、当日は
１,５００名を超える来場が見込まれます。
ご存知の通り今回より球技場の駐車場は各スクール５台までとなり、車でご来場されて
も競技場に駐車できない場合もありますので、出来る限り公共交通機関のご利用をお
願いします。各チームの責任で、路上駐車等のないようお願いいたします。

  グランド設営や駐車場整理等の大会運営については、毎回、江戸川区ラグビースク
ールの指導者の方々にご協力をお願いして行っていますが、特に駐車場の利用につ
いては、満車になり近隣の有料駐車場を案内しても、車で来場された各スクールのご
父兄から、「そんな話は聞いていない。」等とクレームを受けたり、指示に従っていただ
けないというトラブルが続発しております。

大会の開催・運営は参加スクールの協力では成り立っております。各スクールでご父

兄に徹底をお願いいたします。

江戸川区協会よりの特記事項；１）競技場の開場は午前 8時であること。

(競技場来場について)    ２）車両/来場者も 8時より前の来場は遠慮して下さい。

                  ３）一般車両の駐車は臨海病院駐車場利用のこと。

②  ８：４０(予定)よりの代表者ミーティング時に、参加費の納付をお願いします。

③ 会場は公式競技場であり、グランドに入れるのは選手、コ－チ、レフリ－と運営役員の

みです。

毎年、グランドに入られ観戦やカメラ・ビデオ撮影さている保護者が見られますが、保

護者の方々の観戦は観客席のみとなっており、グランドへの立ち入りは厳禁です。

保護者の方々はメインスタンドおよびバックスタンドの観客席でご観戦いただくよう徹

底を各スクールでお願いします。

④ 救急用品等は各チ－ムでご用意願います。例年、大会運営本部に来られる指導者、

保護者の方がいらっしゃいますが、大会運営本部には用意しておりませんのでご了解

ください。

⑤安全面からネジ式スタッド(金属・プラスチック)のスパイクの使用を禁止しております。
この禁止事項は、すべての選手・レフリー・コーチに適用します。

⑥参加チーム数の増加により各学年とも試合時間はハーフタイムも入れて、１試合２０分間

で進行予定とします。

中学年・高学年についてはコイントスを行わず、試合開始のキックオフは、対戦表の左

側のチームがバックスタンド側の陣地より行うことに統一します。

⑦ スケジュールがタイトとなっておりますので、試合時間に遅れるとその分だけ試合時間

が短くなり、相手チームにも迷惑をかけることになります。

また、試合終了後は次の試合をすぐ開始しますので、選手を直ちにグランドから出し、

対戦相手への挨拶は、グランド外で行ってください。

各スクールで時間管理を徹底してください。

⑧ ロスタイムの適用はありません。

レフリーは、タイムスケジュール通りの運営をお願いします。

ゲーム開始が遅れても試合時間の延長はありません。
対戦表どおりのスケジュールで次の試合が開始できるようレフリーはコントロールして

  ください。

⑨ 毎回、ウィンドブレ－カ－等で試合に臨まれるレフリーが散見されます。
今回も各スク－ルにレフリーを割り当てますが、子供達の公式戦ですので、レフリー担

当の方々にはジャージ・短パン・ストッキングのスタイルの徹底を各スクールでお願しま
す。

⑩ レフリーは試合終了後、必ず本部席へ「スコア」を報告してください。
  出来れば、担当試合チームへの確認を行って下さい。

⑪ タッチジャッジは各チームにお願いしておりますが、試合中に自チームの選手に指示

  等を出されている方が散見されます。公正性を確保するため、タッチジャッジ担当の

方は試合中、タッチジャッジとしての指示以外は選手に声をかけないことを各チームで

徹底してください。

⑫ コーチや保護者の方々の選手への過度な叱責や、・レフリー・相手選手への批判や中

  傷は厳禁します。レフリー・相手チームへのリスペクトを忘れないようお願いします。

⑬ ごみは各自で管理し、必ずお持ち帰りください。

⑭ 毎回、水筒、ウインドブレーカー、その他の忘れ物が発生しております。
  グランドからの退出時、会場からお帰りの際には指導者、保護者の方々で確認をお願
いします。

会場では保護者も含め必ず大会役員の指示に従うようスクール内で徹底してください。

本大会は各チーム、保護者の皆様の自主的な協力により成り立ちます。安全面を第一に、
時間、ルール、マナーを守って、子供達が楽しい一日を過ごせるよう、ご協力をお願いい
たします。

江戸川区協会よりの特記事項；

① 江戸川区陸上競技場開場時間（AM８：００）前の来場禁止競技場管理事務所、近隣住民にも

大変迷惑をかけています。８：００より前の来場はご遠慮ください。

② 競技場内駐車台数割り当てについて

各スクール入場可能台数制限 ５台

協会より発行された駐車許可証を持参された車両のみ入場・駐車許可とします。

公共交通機関で来場いただくか、臨海病院等有料駐車場をご利用ください。

③ 降車のみの車両の駐停車場所設定

入場許可車両以外の来場者には、臨海病院やその他有料駐車場を使用していただくことにな

ります。

有料駐車場へ向う前に、競技場入り口付近でスクール生、用具等を降ろすための駐車車両で

大変混雑しますが、競技場入り口の道路が直角カーブになっており、駐車車両で混雑すること

で大変危険です（横断者も多数、そこへ一般車が追い越し通過）。いつ事故が起きてもおかしく

ない状況です。よって、次の図の通り、江戸川区ラグビースクール指導員で誘導いたしますので

指定場所での降車をお願いします

図① 降車場所へ  図② 拡大図

降車場への誘導案内人員を配置しますので事前に各スクール内での展開をお願い

いたします。降車場への来場も８：００以降でお願いします。